Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12610

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agricultura y Agua

4755 Orden de 18 de marzo de 2009, de la Consejeria de Agricultura
y Agua, por la que se convocan dos becas de colaboracion en
documentacion.

La Consejeria de Agricultura y Agua recoge y gestiona gran cantidad de
informacién documental relacionada con los fines que le son propios.

Para el afno 2009 se ha considerado la incorporaciéon de dos nuevas becas
de colaboracion en documentaciéon al objeto de preparar dicha informacién para
hacerla accesible tanto a los empleados publicos como a los ciudadanos. Por ello,
en los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
para el ano 2009 han sido previstas nuevamente dotaciones para la concesion de
becas de colaboracién en esta materia.

La asignacion de los referidos créditos, al quedar sujeto al régimen de ayudas
y subvenciones previsto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y a las facultades que me
atribuye la ley Regional 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracién Pablica de la Region de Murcia, debera producirse
con arreglo a los principios de publicidad, concurrencia y objetividad, razén por la
cual resulta establecer las bases reguladoras de la concesidn.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto

1. La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras y
convocatoria para la concesion de dos becas de colaboracidn en documentacién
y apoyo técnico en el Archivo y Centro de Publicaciones de la Consejeria de
Agricultura y Agua, consistentes en la realizacién de tareas de:

a) Tratamiento y analisis de la documentacion que genere la Consejeria

b) Colaboracion en el mantenimiento permanente de la informacion que
aparece en la web.

c) Realizacién de un seguimiento de las necesidades de informacién y
documentacién, tanto desde el punto de vista de la Consejeria como desde la
perspectiva de los ciudadanos.

d) Organizacion de archivos.

e) Recuperacion de informacion.

2. Los becarios realizaran sus tareas en el Archivo y Centro de Publicaciones
de la Consejeria, dirigidos por el personal técnico que se designe al efecto.

Articulo 2.- Financiacion.

Las becas reguladas en la presente Orden se concederan para el ano 2009,
de acuerdo con la Ley de Presupuestos Generales de la Region de Murcia para
este afio y con cargo a la partida presupuestaria 17.01.00.711A.483.51, Proyecto
n.% 16.855, para el ejercicio 2010 se financiaran con cargo a las previsiones que
establece la Ley de Presupuesto y con cargo a la misma partida.

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12611

Articulo 3.- Requisitos de los solicitantes.
Los aspirantes a las becas deberan reunir los siguientes requisitos:
1.- Estar en posesion del titulo de Licenciado en Documentacion.

2.- Poseer nacionalidad espafiola o la de alguno de los Estados miembros de
la Unién Europea.

3.- No percibir ingresos por actividad retribuida o renunciar a ellos en caso
de obtener esta beca

4 - No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Autonoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

6.- Estar al corriente de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de la
Administracién Tributaria, asi como encontrarse al corriente con la Seguridad Social.

7.- No estar incurso en alguna de las circunstancias establecidas en el art.
13.2 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 4.- Lugar y plazo de presentacion de solicitudes.

1. Las solicitudes de becas estaran debidamente cumplimentadas de acuerdo
con lo establecido en el articulo 70 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun, segun el modelo que figura en el Anexo I de esta orden.

2. Las solicitudes se presentaran en el Registro General de la Consejeria de
Agricultura y Agua (Plaza Juan XXIII, 8, Murcia, C.P. 30008), o mediante alguno
de los medios previstos en el articulo 38.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre,
antes citada, en el plazo de quince dias naturales, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Articulo 5.- Documentacién
1.- Las solicitudes deberan ir acompafiadas de la siguiente documentacion:
a. Fotocopia compulsada del D.N.I. o pasaporte

b. Fotocopia compulsada del titulo de Licenciado en Documentaciéon o
documento de haber satisfecho los derechos para su expedicién.

c. Certificacién académica original que incluya las calificaciones obtenidas o
fotocopia compulsada de la misma.

d. Declaracién jurada de que no se percibe remuneracidon alguna, de
origen publico o privado, ni se disfrutara ninguna otra beca en caso de resultar
beneficiario.

e. “Curriculum vitae” del solicitante, con exposicidn de los méritos académicos
que se aleguen, debidamente justificados. No se tendran en cuenta los méritos
no justificados documentalmente.

f. Declaracion de responsable de no estar incurso en ninguna de las
circunstancias establecidas en el articulo 13 de la Ley 38/2003 General de
Subvenciones (Anexo III).

2.- La presentacién de la solicitud conllevara la autorizacién a la Secretaria
General de la Consejeria de Agricultura y Agua, para expedir los certificados
acreditativos de hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias con la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, Administracion General del
Estado y con la Seguridad Social. En caso de que el solicitante deniegue este
consentimiento, debera presentar él mismo dicha certificacion.

La participacion en esta convocatoria implica la aceptacion expresa de sus
bases.

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12612

Articulo 6.- Instruccion del procedimiento

1. La competencia para la instruccion de los expedientes de becas
correspondera a la Secretaria General de la Consejeria de Agricultura y Agua, que
podra recabar de los solicitantes la aportacién de cuantos datos, informacion y
documentacién estime necesarios para la correcta instruccién de aquellos.

2. La Secretaria General, a través del Servicio de Régimen Interior,
comprobara que la solicitud y documentacion presentadas por el solicitante se
ajustan a lo establecido en la presente Orden; si estas fuesen incompletas o
defectuosas lo notificara al interesado para que, en un plazo de diez dias subsane
la falta o acomparfie los documentos preceptivos, con indicacion de que, si asi
no lo hiciera se le tendra por desistido de su solicitud, de conformidad con lo
establecido en el art. 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Articulo 7.- Duracién, dotaciéon y forma de pago de las becas

1.- Las becas se desarrollaran desde el momento de su concesion, hasta el
31 de diciembre de 2010.

2.- La dotacion mensual de cada beca sera de 1.300 euros, estando sujeta
a las retenciones de IRPF que, en su caso, procedan conforme a la normativa
vigente.

3.- Como prestaciones adicionales, los becarios contaran asimismo con un
seguro de asistencia sanitaria y un seguro de accidentes.

4.- El importe de la beca se librard por meses vencidos previa certificacion
de conformidad con los servicios prestados, expedida por el Jefe de la Unidad
donde éstos se presten, y de certificacion de cumplimiento de los fines de la beca
expedida por el Jefe de Servicio de Régimen Interior.

Articulo 8.- Comision de Valoracion

La Comision que valorara los méritos de los aspirantes a las becas estara
formada por los siguientes miembros:

Presidente: - El Secretario General

Secretario: - El Jefe de Seccion de Asuntos Generales

Vocales: - La Vicesecretaria

- El Jefe de Servicio de Régimen Interior

- Técnico Archivo y Centro de Publicaciones.

Articulo 9.- Valoracion de las solicitudes, propuesta de concesion.

1. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y de subsanacion, en
su caso, el Presidente de la Comisidn convocara a los miembros de la misma
para la valoracidon de los méritos alegados por los interesados, quedando aquella
validamente constituida con la concurrencia del Presidente, el Secretario y dos
miembros mas.

2. Para la valoracidon de las solicitudes se tendran en cuenta los criterios que
se describen en el Anexo II de esta Orden.

La Comision podra acordar, si asi lo estima conveniente, la realizacion de una
entrevista personal.

Si no existiese unanimidad para la adopcidén de acuerdos, éstos se adoptaran
por mayoria, decidiendo, en caso de empate, el voto de calidad del Presidente.

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12613

3 Propuesta de concesidn: Finalizada la fase de valoracion, la Comisidn
formulara propuesta de concesidn de las becas en favor de los aspirantes que,
cumpliendo los requisitos de la convocatoria, hayan obtenido mayor puntuacién
en la valoracién de los méritos, pudiendo formularse, asimismo, propuestas de
designacion de suplentes que accederan de forma inmediata a las becas en el
supuesto de renuncia de sus titulares.

La propuesta de resolucidon se hara publica mediante su exposicién en el
tablon de anuncios de la Consejeria de Agricultura y Agua (Pza. Juan XXIII, s/n,
Murcia) para que en el plazo de diez dias naturales desde el siguiente a la fecha
de la publicacidn, los interesados puedan:

a. Formular las oportunas alegaciones o reclamaciones.

b. Los aspirantes seleccionados deberan comunicar su aceptacién, con la
advertencia que de no recibirse comunicacion en sentido contrario, se entendera
producida la aceptacion.

La Propuesta de Resolucion no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios
propuestos, frente a la Administracion, mientras no se les haya notificado la
resolucién de concesion.

4. La Comision podra, en su caso, declarar desiertas las becas, si las
solicitudes no reuniesen los requisitos o cualidades minimas de aptitud.

5. Incidencias: La Comision queda facultada para resolver, en cualquier
momento, las dudas que se presenten y tomar los acuerdos necesarios en orden
al buen fin de la convocatoria, en lo no previsto en sus bases.

Articulo 10.- Resolucidén

1. La propuesta de concesidon formulada por la Comisién sera elevada al
Consejero que dictara Orden resolviendo el procedimiento, concediendo las becas
a los aspirantes que habiendo obtenido mayor puntuacion hayan aceptado la
adjudicacién. Asimismo la citada Orden se pronunciarda, en su caso, sobre la lista
de designacidon de suplentes, por orden de calificacion.

2. El plazo maximo para tramitar y resolver los expedientes sera de seis
meses, a contar desde el dia siguiente a la publicacién de la presente Orden en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”. Transcurrido dicho plazo sin que se haya
dictado y notificado resolucién, las solicitudes se entenderan desestimadas.

3. La resolucién de la convocatoria sera notificada personalmente a los
beneficiarios y publicada en el tablén de anuncios de la Consejeria de Agricultura y
Agua, asi como en la pagina web de la misma www.carm.es/cagric con expresion
de los recursos que caben contra la misma, el plazo de interposicion y el plazo
ante el que deberan presentarse.

Articulo 11.- Modificacion de las condiciones

Toda alteracidon de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de
las becas y, en todo caso, la concesion concurrente de otras ayudas otorgadas
por otras Administraciones o Entes publicos o privados, podra dar lugar a la
modificacién de la Orden de concesidn.

Articulo 12.- Obligaciones de los becarios.
Los becarios estan obligados a:

a) El cumplimiento de las obligaciones previstas en el art. 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12614

Region de Murcia y el art. 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

b) Aportar certificado médico, acreditativo de no padecer enfermedad fisica
o psiquica que le impida un adecuado desarrollo de las tareas objeto de la beca,
con caracter previo al inicio de la actividad.

c) Realizar las actuaciones y cumplir las condiciones que resultan de esta
convocatoria, asi como a cubrir una asistencia minima de treinta horas semanales
en las dependencias correspondientes.

d) No utilizar la informacién obtenida durante el desarrollo de la beca sin la
expresa autorizacion de la Consejeria de Agricultura y Agua.

c) Facilitar cuanta informacion le sea requerida por el Tribunal de Cuentas.

e) Justificar la actividad becada presentando al final del periodo de duracién
de la beca una memoria de las tareas desarrolladas, en el plazo de tres meses
desde la finalizacidon de la misma.

f) Someterse a las actuaciones de comprobacién y seguimiento del
cumplimiento de las becas que estime pertinentes la Consejeria de Agricultura y
Agua, a las de control financiero que corresponden a la Intervencion General de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y a las previstas en la legislacion
del Tribunal de Cuentas.

Articulo 13.- Ausencia de vinculo contractual.

La concesion de estas becas no creara ninguna vinculacion contractual o
administrativa entre los beneficiarios y la Administracién Regional, por lo que
tampoco dara lugar a su inclusién en la Seguridad Social.

Articulo 14.- Reintegro.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la beca, en los casos y forma previstos
en el Titulo II de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 15.- Responsabilidad y régimen sancionador.

Los adjudicatarios de las becas quedaran sometidos a las responsabilidades
y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia
establecen los articulos 44 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 16.- Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Agricultura y
Agua en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, o bien recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
la Regidn de Murcia en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la
publicacién.

Disposicién Final
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Murcia, 18 de marzo de 2009.—El Consejero de Agricultura y Agua, Antonio
Cerda Cerda.

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12615

AREXC i

Natural de........cccveveiimmmiimi e e Provincia.........cceecciiimcci e
Fecha de nacimientc......ccccovnvcmcrnnncinccncinnnsensnesnnes DN e
Teléfono residencia ........cc.coeviviiiinannnn. Teléfono movil ..o
[ T T4 11 o2 1 T OO Localidad...........c.ccorenmnnnans
O Provingia.....eueieiremriiccnsse s

(0% o = Yo 30 = =05 1 0’0 Y o ] [ R

SOLICITA la concecion de una beca de Colaboracion en Documentacion, de las
convocadas por Orden de....cccceennn de. s de........ , de la

Consejeria de Agricultura y Agua
DOCUMENTOS QUE SE ACOMPANAN:

[1 Fotocopia compulsada del D.N.1.

O Fotocopia compulsada del Titulo de Licenciado.

O Certificado Académico original que incluya las calificaciones obtenidas o
fotocopia compulsada del mismo.

[0 “Curriculum vitae”, acreditado documentalmente.

O Declaracién jurada de no desarrollar ninguna actividad retribuida.
(NOTA: Péngase una cruz en lo que corresponda)
Asimismo, declaro expresamente que acepto las bases de la
convocatoria.
Murcia, a de de 200
FIRMA

EXCMOQO. SR. CONSEJERO DE AGRICULTURAY AGUA

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12616

ANEXO Ii
BAREMO DE MERITOS

A) Méritos académicos (maximo 3 puntos):

A.1) Expediente académico

- Media de Matricula de Honor: 1 punto

- Media de Sobresaliente:0,75 puntos

- Media de Notable: 0,50 puntos

- Por Premio Extraordinario Fin de Carrera: 1 punto.

A.2) Por otra titulacion de licenciado distinta de la tenida en cuenta para acceder
a la convocatoria: 1 punto.

A.3) Doctorado:
- Por haber superado el primer curso: 0,50

- Por haber superado los dos cursos: 1 punto.
- Por el Grado de Doctor: 1,50

B) Formacién especifica (Maximo 3 puntos)

C) Experiencia en trabajos relacionados con ¢l objeto de la beca (maximo 7

puntos):

D) Otros méritos (maximo 3 puntos)
Otros méritos relacionados con las materias relativas a las tareas objeto
de la beca a valorar por la Comisién: maximo 3 puntos.

NPE: A-280309-4755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 72 Sabado, 28 de marzo de 2009 Pagina 12617

ANEXO HI
BECLAILACION DE RESPONSABLE

D D e
natural de.... ..., , provincia
o < PO PTRPRRTRRRR , mayor de edad, con fecha de
NACITHENTO. ... e, Y
Documento Nacional de Identidad NUMETO ............oooooiiiiiiiiiccee e

Declara bajo su responsabilidad,

No estar incurso en ninguna de las circunstancias establecidas en el articulo 13 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, que me puedan impedir
obtener la condiciéon de beneficiario de una beca de colaboracién en documentacion,
convocadas por la presente Orden de la Consejeria de Agricultura y Agua.

Murcia, a........ A€o de 200...

EXCMO. SR. CONSEJEROC DE AGRICULTURA Y AGUA.

NPE: A-280309-4755 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	4729	Corrección de errores a la Orden de 15 de enero de 2009 de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se modifica la Orden de 18 de febrero de 2008, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para el aprovechamiento en regadío de las aguas residuales regeneradas procedentes de las estaciones depuradoras de la Región de Murcia.
	4730	Corrección de errores a la Orden de 15 de enero de 2009 de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora, modernización y consolidación de los regadíos en la Región de Murcia, y se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2009. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5038	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Endocrinología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano De Salud (B.O.R.M. 28/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5039	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Endocrinología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4756	Resolución R-240/09, de 11 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo de la categoría de Técnico Especialista, especialidad de Delineante-Proyectista de esta Universidad, mediante el sistema de concurso-oposición, convocada por Resolución R-091/08, de 1 de febrero.
	4757	Resolución R-260/09, de 17 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo de la categoría de Titulado Grado Medio (Planificación, Programación y Control Económico) de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocado por Resolución Rectoral R-082/08, de 1 de febrero.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	4755	Orden de 18 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se convocan dos becas de colaboración en documentación.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4758	Resolución de 6 de marzo de 2009, del Director General de Promoción Educativa e Innovación, por la que se regula el proceso de selección y de seguimiento para la realización de proyectos de investigación e innovación educativa realizados por el profesorado de niveles no universitarios de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4919	Resolución de 11 de marzo de 2009, de la Dirección General de Comercio y Artesanía, por la que se aprueban las bases de participación en las Muestras Regionales de Comercio y Artesanía de la Región de Murcia para el año 2009.
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	5081	Anuncio de licitación de contrato de servicios de “Ejecución de un programa de vacaciones para el turismo senior de la Región de Murcia”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4863	Anuncio de contratación. Procedimiento Abierto n.º 1100014399/09.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	4210	Notificación resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	4211	Notificación de declaración de caducidad e iniciación del procedimiento de nulidad de permiso de conducir español procedente de canje.
	4213	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	4216	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	4223	Notificaciones a interesados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4946	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4268	Demanda 1024/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4236	Autos 730/07.
	4253	Autos 614/2008.
	4254	Demanda 663/2007.
	4255	N.º Autos: Demanda 254/2008. 
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	4225	Expediente de liberación de cargas 1275/2007.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	4222	Expediente de liberación de cargas 1537/2007.
	Primera Instancia número Nueve (Familia) Murcia
	4316	Divorcio 988/05. Sentencia n.° 931.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4234	Demanda 1037/2008.
	4237	N.º Autos: Dem 473/2008.
	4269	Demanda 1.399/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4239	Ejecución núm. 77/09.
	4240	Autos 49/09.
	4242	Autos 55/09.
	4243	Autos 13/09.
	4244	Autos 9/09.
	4246	Autos 57/09.
	4247	Autos 11/09.
	4249	Autos 51/09.
	4250	Autos 19/09.
	4251	Autos 53/09.
	4252	Autos 47/09.
	4272	Autos 17/09.
	4273	Autos 13/09.
	4292	Autos 73/09.
	4293	Autos 7/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4258	N.º Autos: Demanda 160/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	4215	Demanda 364/2008.
	4230	N.º Autos: Demanda 1211/2008. 
	4231	Procedimiento demanda 1262/2008.
	4232	Demanda 986/2008.
	4233	Demanda 104/2008.
	4256	N.º Autos: DEM 98/2008. 
	4257	Procedimiento demanda 1151/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4212	Demanda 640/2008 N.
	4217	Demanda 951/2008. Ejecución 5/2009.
	4270	Reclamación por cantidad n.º 308/09.
	4271	Reclamación por cantidad n.º 309/09.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	4312	Expediente de dominio. Exceso de cabida 394/2008.
	De lo Social número Tres de Almería
	4235	Autos núm. 501/2008.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4315	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	Bullas
	4314	Adjudicación de contrato.
	Cartagena
	4868	Notificación a interesados.
	Ceutí
	4226	Adjudicación definitiva. Expte: OP 3/2009.
	4227	Adjudicación definitiva. Expte: OP 3/2009.
	Cieza
	4262	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Lorca
	4813	Solicitud para instalación de taller de exposición de piedra artesanal.
	Mazarrón
	4864	Anuncio de adjudicación provisional. Expediente 2/09.
	4867	Anuncio de adjudicación provisional.
	Molina de Segura
	4209	Aprobación del padrón correspondiente a la tasa de recogida de basuras del primer bimestre del ejercicio 2009.
	Murcia
	4903	Anuncio de concurso para la concesión demanial con destino a la instalación de una Planta de Energía Solar sobre Parcela Municipal en Sucina.
	4904	Anuncio de concurso para la concesión demanial con destino a la instalación de una planta de energía solar sobre parcela municipal en Gea y Truyols.
	4905	Anuncio de concurso para la concesión demanial con destino a la instalación de una Planta de Energía Solar Sobre Parcela Municipal en Jerónimo y Avileses.
	Ojós
	4865	Acondicionamiento interior de la Casa Consistorial.
	Puerto Lumbreras
	4264	Anuncio de licitación por procedimiento abierto del contrato de gestión, a través de la modalidad de concesión, del servicio  de centro de estancias diurnas de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	4259	Convocatoria para la selección y nombramiento de un Ingeniero Superior, en la categoría de Ingeniero Superior, como funcionario interino perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica.
	Torre Pacheco
	4860	Reglamento de Régimen interior del Centro Social de Mayores de Torre Pacheco.
	4861	Reglamento de Régimen interior del Centro Social de Mayores de Dolores de Pacheco.
	4862	Reglamento de Régimen interior del Centro Social de Mayores de Balsicas.
	4866	Reglamento de Régimen interior del Centro Social de Mayores de San Cayetano.
	Totana
	4260	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	4261	Notificación de resoluciones recaidas en expedientes sancionadores.

		2009-03-27T19:34:43+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




